Pro ecclesiasticis.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle et Aragonum, et cetera, reverendo Alfonso de Aragonia, filio nostro carissimo, administratori perpetuo archiepiscopatus Cesarauguste, salutem et paternam benedictionem. Quia illustre Joanne, principi Asturiarum et Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burginone, et cetera, ut filie primogenite nostre karissime et post felices dies nostros successores indubitate, per incolas istius Aragonum regni juramentum fidelitatis prestari debet prout aliis primogenitis Aragonum solitum est et debitum ad quod prestandum et eciam pro divini numinis cultu ac [f. 1v] nostro servicio honore, tucione et conservacione nostri regi diadematis beneficio et tranquillo estatu huius rey publice dicti regni Curias generales omnibus dicti regni, incollis et habitatoribus celebrare in presenciarum intendimus, ad quam quidem celebracionem civitate Cesarauguste et diem vicesimum tercium mensis julii proxime venturi cum dierum sequentium continuacione iuxta Forum, usum et consuetudinem ipsius regni huius serie assignamus. Ideo vos requirimus et monemus actento quod loco et die prestatutis dicti juramentis celebracione quam huiusmodi Curiarum intersitis. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Datum in civitate Toleti, die XXVIII mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit michi Michaelli Vellasquez Climent.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus.

Inclito et venerabili in Christo pater nepotique nostro, dilecto episcopo Oscensi et Jaccensi, salutem et dilectionem.

Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro, episcopo Tirasonensi, salutem et dilectionem.

Venerabili et dilecto nostro abbati Montis Aragonum, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro fratri Petro d'Embum, abbati Sancte Marie de Beruela, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri de Petra, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri Sancte Fidis, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto consiliario nostro abbati monasteri Mo[n]tislari, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri Sancti Joannis de la Penna, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri de Rota, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati Sancti Victoriani, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monasteri Beate Marie de la O, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro preceptori maiori ville Alcanici, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Beate Marie Maioris civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Sancte Christine de Sumo Portu, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro preceptori maiori baiulie de Cantaviella, salutem, et cetera.

Venerabili religioso et dilecto nostro priori Beate Marie de Sepulcro civitatis Calataiubi, salutem, et cetera. [f. 2r]

Pro capitulis, et cetera.

Ferdinandus, venerabilibus religiosis et dilectis nostris, priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris, civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem. Quia illustre Joanne, principi Asturiarum et Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burgunie, et cetera, ut filie primogenite nostre carissime et post felices dies nostros successoris indubitate, per incolas istius Aragonum regni juramentum fidelitatis prestari debet prout aliis primogenitis Aragonum solitum est et debetur ad quod prestandum pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque tuycione et conservacione nostre diadematis beneficio et tranquillo estatu tocius rey publice dicti regni Curias generales omnibus dicti regni, incollis et habitatoribus celebrare in presenciarum intendimus, ad quam quidem celebracionem civitatem Cesarauguste et diem vicesimum tercium mensis julii proxime venturi cum dierum sequencium continuacionem iuxta Forum, usum et consuetudinem ipsius regni huius serie assignamus. Ideo vos requirimus et monemus actento quod constituatis ex vobis yconomum vel procuratorem vestrum plena potestate suffultum celebracionique huiusmodi Curiarum intersit. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Datum in civitate Toleti, die XXVIII mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit michi Michaelli Vellasquez Climent.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus.

Dilectis nostris decano et capitulo sedis Oscensis, et cetera.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis Sugurbiensis et Sancte Marie de Albar[r]azino ecclesiarum ad invicem unitatis, salutem, et cetera.

Dilectis nostris priori, capitulo et canonicis ecclesie Beate Marie de Pilari, civitatis Cesarauguste, salutem, et cetera.

Dilectis nostris priori, capitulo et canonicis monasteri Montisaragonum, salutem, et cetera.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis ecclesie Jaccensis, salutem, et cetera. [f. 2v]

Pro nobilibus

Ferdinandus, Dei gracia, et cetera inclito Joanni de Aragonia, comiti Ripacurcie, nepoti nostro dilecto, salutem et dilectionem. Quia illustre Joanne, principi Asturiarum et Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burgunie, et cetera, fiant ut supra in precedenti usque hic. Ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod loco et die prestatutis prestacioni dicti juramenti celebracionem quod eiusmodi Curiarum intersitis. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Datum in civitate Toleti, die XXVIII mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit michi Michaeli Velasquez Climent.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum seque[n]tibus.

Egregio nobili et dilecto nostro Ludovico, domino d'Ixar, comiti de Velchit, salutem, et cetera.

Spectabili nobili et dilecto nostro Michaeli Ximenez de Urrea, comiti de Aranda, salutem et honorem, et cetera.

Nobili et dilecto nostro vicecomiti d'Evol, cuius esse dicitur locus de Frescano, salutem, et cetera.

Nobili et dilecto nostro Eximinio de Urrea, vicecomiti de Viota, salutem, et cetera.

Egregio Joanni Fulconis, ducis Cardone, marchioni Pallariencium, comitti de Pradas, magno Aragonum comestabulo, cuius esse dicitur villa de Alcolea de Cinca, afini nostro dilecto, et cetera.

Nobili et dilecto nostro Filipo Galcerando de Castro, cuius esse dicitur baronia d'Estadilla, salutem, et cetera.

Nobili et dilecto nostro Jacobo d'Ixar, ordinis Beati Jacobi d'Espata, salutem, et cetera.

Nobili et dilecto nostro Joanni Lopez de Gurrea, cuius esse dicitur baronia de Naval, salutem, et cetera.

Nobili et dilecto consiliario, camarlengo nostro Blasio de Alagone, cuius esse dicitur villa et varonia de Pina, salutem, et cetera.

Nobili et dilecto nostro Artaldo de Alagone.

Nobili et dilecto nostro Petro de Alagone.

Nobili et dilecto nostro Guillermo de Palafox et de Rebolledo, cuius esse dicitur villa de Fariza.

Nobili et dilecto nostro Alfonso Filipo de Aragonia et de Gurrea, cuius esse dicitur villa et baronia de Torrellas. [f. 3r]

Nobili et dilecto nostro Francisco Ferdinando de Luna, cuius esse dicitur villa et varonia de Villafelix.

Nobili et dilecto nostro Lupo de Rebolledo.

Nobili et dilecto nostro Joanni de Alagon.

Nobili et dilecto nostro alferio nostro Jacobo Martinez de Luna, cuius esse dicitur baronia de Illuequa.

Nobili et dilecto nostro Joanni Gilbert.

Nobili et dilecto nostro mariscalio Petro de Montecateno, cuius esse dicitur villa et baronia de Miquinença.

Nobili et dilecto nostro Philipo d'Eril.

Nobili et dilecto nostro Joanni d'Ixar.

Nobili et dilecto alupno nostro Raymundo d'Espes.

Nobili et dilecto nostro Ferdinando Diez.

Spectabili nobili et dilecto nostro Gaspari d'Espes, comiti d'Esclafana, cuius esse dicitur baronia de Alfajarin.

Nobili et dilecto nostro Michaeli de Gurrea, cuius esse dicitur baronia de Gurrea.

Nobili et dilecto nostro Sancio Perez de la Cavalleria.

Nobili et dilecto nostro Joanni Enriquez de Lacarra, cuius esse dicitur locus de Bierlas.

Nobili et dilecto nostro Joanni de Palafox.

Nobili et dilecto nostro Enrico de Palafox.

Pro militibus.

Ferdinandus, et cetera, magnifico consiliario et camarleno nostro, Joanni Ferrandez de Heredia, militi regentique officium generalis gubernacionis Aragonum, cuius esse dicitur villa et baronia de Mora, salutem et cetera. Fiat ut supra in precedenti, et cetera.

Datum in civitate Tolleti, XXVIII die mensis junii, anno millesimo quinquagesimo secundo. Yo el rey. Dominus rex mandavit michi Michaeli Velasquez Climent.

Sub simili forma, data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus. [f. 3v]

Magnifico et dilecto consiliario nostro Joanni de Lanuça, militi, justicie Aragonum.

Dilecto consiliario et conservatori generali nostri regni patrimoni, Philipo de la Cavalleria, militi.

Dilecto nostro Joanni de Olzina, militi.

Dilecto nostro Ferrando de Lanuça, militi.

Magnifico et dilecto consiliario et camerario nostro Joanni Cabrero, militi ordinis Beati Jacobi d'Espata.

Magnifico dilecto consiliario et generali thesaurario nostro Ludovico Sanchez, militi.

Dilecto nostro Joanni Eximini Cerdan, militi, cuius esse dicitur locus de Pinsech.

Dilecto nostro Martino Egidi de Gurrea et de Palomar, cuius esse dicitur locus de Argavieso.

Dilecto nostro Joanni de Altarriba, militi.

Dilecto nostro Ugoni de Urries, militi.

Dilecto nostro Lupo de la Ram, militi.

Dilecto nostro Archenbau de Pomar, militi.

Dilecto nostro Joanni d'Exea, militi.

Dilecto nostro Martino Cabrero, militi.

Dilecto alupno et coperio nostro Joanni Michaeli de Lanuça, militi.

Dilecto nostro Philipo de Urries, cuius esse dicitur villa et baronia de Ayerbe.

Dilecto nostro Jacobo Climent, militi ordinis Beati Jacobi d'Espata.

Dilecto nostro Bartholomeo de Reus, cuius esse dicitur locus de Lurçeni[c]h.

Magnifico consiliario nostro et magistro rationali Curie nostre in regno Aragonum, Gondisalvo de Paternoy, militi.

Dilecto consiliario et locumtenenti baiuli generalis nostri in regno Aragonum, Dominico Agustin, militi.

Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Joanni de Coloma, militi.  
Dilecto alupno nostro Martino Diez d'Aux, militi.  
Dilecto nostro Raymundo Cerdan, militi.  
Magnifico consiliario et dilecto secretario nostro Ludovico Goncalez, militi, conservatori Aragonum.  
Magnifico et dilecto coperio nostro Gaspari d'Arinyo, cuius esse dicitur Ossera.  
Dilecto secretario et consiliario nostro Joanni Royz de Calcena.  
Dilecto alupno nostro Anthonio Ferriol, militi. [f. 4r]  
Dilecto nostro Francisco Ferrandez d'Eredia, militi.  
Dilecto nostro Gaspari Augustin, militi.  
Dilecto nostro Francisco de la Cavalleria, militi.  
Dilecto nostro Francisco de Contamina, militi.  
Dilecto nostro Joanni Granada, militi.  
Dilecto nostro Francisco de Alagon, militi.  
Dilecto nostro Petro Ximenez d'Embum, militi.  
Dilecto nostro Karolo de Pomar, militi.  
Dilecto consiliario nostro Ludovico Gonçalez, militi, conservatori Aragonum.

Pro scutifferis.

Ferdinandus et cetera, dilecto nostro Ferdinando de Bolea et de Galloz, salutem et cetera, fiat ut supra in precedenti, et cetera.

Datum in civitate Toleti, die XXVIII mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit michi Michaelli Velasquez Climent.

Sub simili forma, data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus.

Dilecto nostro Francisco Sanchez Munyoz.  
Dilecto nostro Francisco Torrellas.  
Dilecto nostro Petro Torrellas.  
Dilecto nostro Alfonso de Mur.  
Dilecto nostro Joanni de Mur.  
Dilecto nostro Petro de Ayerbe.  
Dilecto nostro Joanni Urries de Arbea.  
Dilecto nostro Francisco Çorita.  
Dilecto nostro Martino Gil.  
Dilecto nostro Ferdinando Lopez.  
Dilecto nostro Anthonio de Aldovera. [f. 4v]  
Dilecto nostro Petro de Altarriba.  
Dilecto nostro Petro de Felices.  
Dilecto nostro Francisco de Funes et de Villalpando.  
Dilecto nostro Beltrando de Torres.  
Dilecto nostro Sancio de Vera.  
Dilecto nostro Dionisio Coscon.  
Dilecto nostro Lupo de Aldovera.  
Dilecto nostro Joanni de Urries.

Dioecto nostro Joanni de Heredia.  
 Dilecto nostro Garsie Lopez de la Puent.  
 Dilecto nostro Florencio Lopez de Panplona.  
 Dilecto nostro Martino de Salas.  
 Dilecto nostro Dionisio Lazaro.  
 Dilecto nostro Nicolao de Felizes.  
 Dilecto nostro Yvanno Coscon.  
 Dilecto nostro Pelegrino Coscon.  
 Dilecto nostro Ferdinando Comor.  
 Dilecto nostro Anthonio de Heredia.  
 Dilecto nostro Jorgio de los Benedetes.  
 Dilecto nostro Guillermo de Altarriba.  
 Dilecto nostro Petro Gibert, scutifero, cuius esse dicitur locus de Plenas, et cetera.  
 Dilecto nostro Petro Garçes de Marzilla, scutifero, baiulio c[i]vitatatis Turoli.  
 Dilecto nostro Michaelli de Gurrea, cuius esse dicitur baronia de Gurrea.  
 Dilecto nostro Berengario de Bardaxi, cuius esse dicitur baronia d'Estercuel.  
 Dilecto nostro Manueli de Sesse, baiulo generali Aragonum.  
 Dilecto nostro Alberto de Claramunt, scutifero.  
 Dilecto nostro Sancio de la Sierra, scutifero.  
 Dilecto nostro Sancio Perez de Pomar, scutiffero.  
 Dilecto nostro Petro Agustin, scutifero.  
 Dilecto nostro Joanni de Vera, scutifero.  
 Dilecto Alfonso de Linnan, scutifero, cuius esse dicitur Cetina. [f. 5r]  
 Dilecto nostro Francisco Augustin, scutiffero.

Pro universitatibus.

Ferdinandus, Dei gracia et cetera, magnificis, dilectis et fidelibus nostris, juratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem. Quia illustre Joanne, principi Asturiarum et Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Burginone, et cetera, fiat ut supra in precedenti usque hic. Ideo vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis iuxta forum syndicos vel procuratores vestros plenam potestatem sufultos qui viçe et nomine vestris loco et die prestatutis prestacioni dicti juramentis celebracionique huiusmodi Curiarum intersit. Nos enim ybidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente.

Datum in civitate Toleti, die XXVIII mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo. Yo el rey.

Dominus rex mandavit Michaelli Velasquez Climent.

Sub simili forma, data, signo, sigillo atque mandato fuit scriptum sequentibus.

Dilectis et fidelibus nostris priori, juratis et probis hominibus civitatis Osce.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Tirasone.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Jacce.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Calataiubi.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis, probis hominibus civitatis Barbastri.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Daroçe.

Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Turolii.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus Sancte Marie de Albarraçino.  
 Dilectis et fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Burgie.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alcaniciei.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montissoni.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Exee militum.  
 Dilectis et fidelibus nostris procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Turoli.  
 Dilectis nostris procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Calataiubii. [f. 5v]  
 Dilectis et fidelibus nostris procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Darosce.  
 Dilectis et fidelibus nostris procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Sancte Marie de Albarrazino.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbani.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Frage.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Aynsie.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Sarinnyene.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Tamariti de Litera.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Alagonis.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sadava.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Magallonis.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Tahust.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Alqueçar.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Sos.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Sancti Stephani.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Almudevar.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Mosqueruela.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Bolea.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Canfranch.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville de Loarre.  
 Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Uniuscastri.